



Vedtatte forslag årsmøte Bærum AP 2023

Innhold

Forslag 1 - Vår felles helsetjeneste.....	2
Forslag 2 - Trygg skolevei.....	2
Alternativt Forslag 3 – Mer politisk kraft i energipolitikken	3
Forslag 4 – Lokale Arbeidsmarkedsbedrifter	4
Alternativt forslag 5 – Forsøk med leksefri skole	5
Forslag 6 – Sjøfronten i Sandvika	5
Revidert forslag 13 - Utvidelse av åpningstidene på fritidssentrene i kommunen	6
Forslag 14 - Om bibliotekene og møtesteder på Rykkinn.....	6
Forslag 15 - Utvide busstilbudet til og rundt Rykkinn	7
Forslag 16 - Vederlag for utbedring av boliger. ENØK og klimatiltak.....	7
Revidert forslag 17 - Hvordan følger Bærum kommune opp LK20 (læreplanen) i første klasse?	8
Forslag 18 – Styrket studentpolitikk	8
Revidert forslag 19 – Fysiske tjenester i en digital verden	9
Forslag 20 – Elektronisk faktura.....	10
Forslag 21 – En sosialdemokratisk personvernpolitikk.....	11
Forslag 22 – Innhold i tamponger	12
Forslag 23 – Arbeidskraft i fremtidens satsinger	12
Forslag 24 – Tydeligere kommunikasjon i Arbeiderpartiet	13
Forslag 25 – Parkering i Bærum	13
Forslag 26 - Transport trygghet på Oksenøya skole – Treklang.....	14
Forslag 27 – El-ferge fra Rolfstangen til Aker Brygge.....	14
Alternativt Forslag 28 – Kultur, møteplasser og bibliotek på Fornebu og Lysaker	14
Forslag 29 – Helhetlig tilnærming til Fornebus utbyggingsområder	15
Forslag 30 - Økning av minstestelsene i NAV.....	15
Alternativt Forslag 31 – Redusert bruk av Ipad på småtrinnet	16
Forslag 32 - Åpne Sex og Samfunn på skole-iPadene!	16
Forslag 33 - En verdig eldreomsorg	17



Forslag 1 - Vår felles helsetjeneste

Vår felles helsetjeneste skal ta hånd om oss på en god måte når vi trenger diagnostikk, behandling og oppfølging.

Vår felles helsetjeneste må være så god at befolkningen foretrekker den fordi det er der de gode legene, sykepleierne og annet helsepersonell arbeider.

Arbeiderpartiet må derfor prioritere de offentlige helse- og omsorgstjenestene i statsbudsjettene fremover langt kraftigere. Vi må sørge for at kommune- og spesialisthelsetjenestene får de rammebetingelsene som skal til for å sikre god moderne diagnostikk, behandling, oppfølging, samhandling, kvalitet, faglighet, forskning, fagutvikling og opplæring. Overskudd og trivsel på arbeidsplassene må i førersetet.

Bare gjennom kraftfull satsing på vår felles helsetjeneste, kan det lykkes med å tilby hele befolkningen førsteklasses offentlige helse- og omsorgstjenester. Det er en av Arbeiderpartiets viktigste oppgaver å sørge for.

Bærum Arbeiderparti vil:

- Ha en kraftig satsing på den offentlig helsetjeneste med økte budsjettmidler, i tillegg til økt satsing på folkehelse, forebygging og helsekompetanse i befolkningen.

Forslag 2 - Trygg skolevei

Mange barn går langs til dels smale veier uten fortau på vei til og fra skolene i Bærum.

Mange steder er det ikke merket med skilt med "skolebarn". Når sjåfører ikke blir gjort oppmerksom på at dette er en skolevei, medfører det økt risiko for barna.

BAP ber kommunen sette opp flere "skolebarn" - skilt. Vi vil her særlig peke på Avløsveien ved avkjørselen fra Nesveien og Frøys vei hvor det hver dag går mange barn på vei til og fra Løkeberg skole. Frøys vei er smal uten fortau, bratt og glatt om vinteren.

Bærum Arbeiderparti vil:

- At kommunen setter opp flere "skolebarn" - skilt.



Alternativt Forslag 3 – Mer politisk kraft i energipolitikken

Norsk vannkraft gir oss en enestående mulighet til trygg og rimelig tilgang på el-kraft for husholdninger, industri- og næringsutvikling og for en god klimapolitikk.

Styrking av norsk el-produksjon og fordeling krever aktiv politisk styring. Vi støtter Arbeiderpartiet og regjeringen i arbeidet for å sikre tilstrekkelig norsk og fornybar energiforsyning.

Arbeiderpartiet må følge tilrådingene fra Energikommisjonen om langt raskere utbygging av mer kraft for å sikre det grønne skiftet og at folk flest, næringsliv og offentlig virksomhet får strømpriser til å leve med. Rimelig strøm har vært et viktig grunnlag for bygging av husholdningers levestandard og for norsk industris konkurransekraft. Det krever et politisk taktskifte i utbyggingen av havvind, fornyelse av strømmettet, solenergi, ENØK-satsing og vindkraft på land i samarbeid med kommunene.

Den vedtatte strømprisstøtten er positiv og utgjorde i 2022 gjennomsnittlig 26 000 kroner for eneboliger og rekkehus. Denne må like fullt forsterkes og videreføres inntil strømprisene kommer ned på et akseptabelt nivå. Taket på støtten må være så høyt at støtten favner barnefamilier og lavinntektsfamilier i strømkrevende boliger. Samtidig må støtten fortsatt innrettes slik at den stimulerer til energisparing.

Den europeiske kraftkrisen skapt av Russlands aggressive krig mot sitt naboland har satt tilgang på energi i et historisk sikkerhetspolitisk perspektiv i Europa. Putin må ikke få lykkes i å så splid i den samlede støtten til Ukraina som følge av knapphet på kraft. Politisk er dette en balansegang mellom forsyningssikkerhet for eget land og bidrag til å øke den samlede europeiske tilgangen på energi. Svaret er ikke økende proteksjonisme. Norge er en stor bidragsyter til det europeiske kraftmarkedet gjennom eksport av naturgass og råolje.

De statlig eide (gjennom Statnett) kraftkablene til Europa har vært og er en viktig del av vår egen forsyningssikkerhet gjennom tidvis import av europeisk kraft. Trussel mot egen forsyningssikkerhet kan innenfor EØS-avtalen begrunne begrensning i eksport gjennom kraftkablene. Ytterligere begrensninger i eksporten kan forventes å bli møtt med tilsvarende importbegrensninger (mottiltak), som i sin tur kan true vår egen forsyningssikkerhet.

Energiproduksjon og energidistribusjon er grunnleggende samfunnsmessig infrastruktur, på linje med forsvar, vei, vann og avløp.



Bærum Arbeiderparti støtter lederen av Arbeiderpartiet energiutvalg i hennes betraktning om de grunnleggende forutsetningene for norsk energipolitikk. «Vi er en del av et felles europeisk energisamarbeid. Vi bruker markedet som tjener for å få et mest mulig effektivt system, men vi bruker stat og styring til å planlegge for nok kraft, nett og for å omfordele»

Bærum Arbeiderparti vil:

- At regjeringen innenfor rammen av EØS-avtalen sikrer norske interesser i EUs arbeid med reform av kraftmarkedet og frikobling av prisen på kraft fra gassprisen.
- At strømstøttens innslagspunkt senkes til 50 øre samtidig som man viderefører maksgrensen på 5000 kwt per måned.
- At momsen på strøm til husholdninger reduseres.
- At strømstøtten til næringslivet forenkles og styrkes for å unngå konkurser som følge av høye kraftpriser.
- Ha et kraftfullt taktskifte i energipolitikken med utbygging av fornybar kraft i tråd med anbefalingene fra Energikommisjonen for å sikre nok og rimelig strøm til husholdninger og norsk næringsliv på en langt bedre måte enn i dag.
- At Enovas mandat utformes på en måte som sikrer et sterkt statlig redskap for å fremme energieffektiv utnytting av den fornybare energien vi produserer. Enova må løpende støtte investeringer både for næringsliv og husholdninger med kortreist kraft fra gjenvinning i kraftkrevende industri og fra bygg, supplert med solkraft fra tak og fasader, eller jord- og sjøvarme. Enova må kunne støtte moden og utprøvd teknologi.
- At Norge har fortsatt de fremste kunnskapsmiljøene i verden innenfor vannkraft. Her ligger et stort potensial for oppgradering og økt produksjon fra eksisterende kraftanlegg.
- Energiltakene må i minst mulig grad medføre naturinngrep på land.
- Det lages en plan for lokal el-produksjon i Bærum kommune basert på solstrøm, nærvind og småkraftverk i kommunens vassdrag.

Forslag 4 – Lokale Arbeidsmarkedsbedrifter

I forbindelse med budsjettprosessen i Bærum kommune høsten 2022 fikk Arbeiderpartiet i Utvalg for samarbeid enstemmig tilslutning til følgende verbalforslag:

«BK skal være en raus og inkluderende kommune som tilstreber å ansette flere med varig nedsatt funksjonsevne i tilrettelagte og ordinære stillinger.»



Bærum Arbeiderparti bør gå foran i arbeidet med å nyttiggjøre oss flere av de mange fine tilbudene tilretteleggingsbedriftene i vår kommune og Asker har å tilby, for eksempel catering av møtemat fra Arba lunsjkafe eller Asker produkt. Ikke minst vil grafiske tjenester, herunder trykkeri, fra Arba kunne dekke partiets store behov for trykksaker ifm valg og saksunderlag til større møter. Dette er kortreist og bærekraftig, og det er ikke minst inkluderende og sosialt bærekraftig.

Bærum Arbeiderparti vil:

- som hovedregel kjøpe tjenester via lokale arbeidsmarkedsbedrifter innenfor de tjenesteområder hvor de har tjenester tilgjengelig med tilstrekkelig kvalitet og pris.

Redaksjonskomiteens alternative forslag 5 – Forsøk med leksefri skole

150 barneskoler i Norge er leksefrie. Elevene på disse skolene gjør det ikke dårligere faglig enn sammenlignende skoler, og opplever i tillegg mindre stress og mer mestringsfølelse. Mange opplever stress, mange misforståelser, konflikter og dårlig stemning ved leksearbeid hjemme. Leksefri skolehverdag vil utjevne forskjellen på barn som får hjelp til lekser hjemme og de som ikke får. Arbeiderpartiet har programfestet leksehjelp på skolen, men tiltaket er ikke utviklet nok.

Bærum Arbeiderparti vil:

- Gi barneskoler mulighet til å gjennomføre forsøk med leksefri skole. Det forutsettes at dette skjer i dialog med lærere, elever og foresatte. Forsøkene bør evalueres og resultatene legges fram til politisk behandling.

Forslag 6 – Sjøfronten i Sandvika

Fjerning av E-18 og broen hvor en åpner opp Sandvika by mot fjorden, er kanskje en av viktigste prosjekter i Bærum dette 10.året. Det vil skape et nytt byliv til glede for alle innbyggerne og dagens støyende trafikkmaskin blir borte. Så må vi ikke lage en ny trafikkmaskin og «snarvei» i form av ny lokalvei som stor trafikk og egentlig en situasjon som ligner dagens. Kostnadene med kulvert/tunell fra Sandviksåsen til Kjørbo er beregnet til 1.3 milliarder. En slik investering er lønnsomt for Bærum Kommune.



Bærum Arbeiderparti vil:

- At all biltrafikk langs sjøfronten i Sandvika må legges under bakken.

Redaksjonskomiteens reviderte forslag 13 - Utvidelse av åpningstidene på fritidssentrene i kommunen

Bærum kommune har i dag syv fritidssentre rettet mot ungdom. To av dem, Arena Bekkestua og Bærumungdommens motorsenter/Rud Rampland, er spissede aktivitetstilbud for skating og motorsport. Arena Bekkestua tar betalt for at ungdommen skal kunne benytte seg av tilbudene. De fem andre lokasjonene er organisert mere som tradisjonelle ungdomsklubber. Helset fritidssenter har åpent tre dager i uken og de fire andre på Gjetsum, Rykkinn, Fornebu og Østerås har kun begrensede åpningstider mellom kl. 14.00 og 20.00 to dager i uken. Det er viktig å kunne tilby barn og ungdom som ikke driver med eller har mulighet for å drive med organiserte fritidsaktiviteter, et gratis tilbud etter skoletid og tidlig kveldstid. Det forhindrer utenforskap og de voksne ansatte vil i tillegg kunne være en nøytral «havn» for de unge som trenger det. Dette gir i tillegg kommunen en mulighet til å ta «tempen» på det som skjer i barne- og ungdomsmiljøene, skape prestasjons- og kostnadsfrie arenaer og eventuelt også forhindre gjengannelser og hærverk.

Bærum Arbeiderparti vil:

- at åpningstiden til de fem tradisjonelle fritidshusene utvides til å holde åpent alle hverdager. Fredager utvides åpningstiden ytterligere for å styrke tilbudet til de eldste ungdommene.

Forslag 14 - Om bibliotekene og møtesteder på Rykkinn

Det savnes møtesteder i Rykkinn og Kolsås. Vi har butikker, dagåpne kafeer, og en del organiserte aktiviteter. Det våre velgere savner, er åpne, gratis møtesteder for både barn, ungdom, voksne og eldre.

Et utviklet, interessant og tilgjengelig bibliotek kunne tilfredsstilt mange behov. Et aktivitetsbibliotek, ikke et hysj-bibliotek. Det er imponerende hvor mye gøy som skjer på Bekkestua! Vi tror også at tilsvarende tilbud på Bærums verk, Østerås og Høvik kunne vært like attraktivt der som i våre områder. Se gjerne på lenken for å se hva Furuset har fått til:

<https://deichman.no/bibliotekene/furuset>



Bærum Arbeiderparti vil:

- at Bærum kommune skal øke bevilgningene til bibliotekene, for at de skal kunne være i stand til å utvide åpningstidene, produsere aktivitet, skape og utvikle møteplasser i lokalmiljøene.

Forslag 15 - Utvide busstilbudet til og rundt Rykkinn

Det er viktig å opprettholde et godt kollektiv-tilbud til og fra Rykkinn, hvor det er ca 20 000 innbyggere. Ruter har i høst endret busstilbudet til Rykkinn og rundt Rykkinn. Ruter har blant annet endret fra 15 minutters ruter til 30 minutters på kveldsrutene – fra 1926 mot Oslo og fra 2032 fra Oslo. I tillegg har Ruter for flere av bussrutene til Rykkinn på kveldstid valgt at endeholdeplassen er Makedonien i stedet for å kjøre runden rundt hele Rykkinn.

Dette medfører at passasjerer må

- vente i 30 min på neste buss på Kolsås, dersom man kommer med T-banen
- gå fra Makedonien og opp til toppen av Rykkinn om man skal dit
- ta taxi fra endeholdeplassen – enten Kolsås eller Makedonien dersom man ikke har mulighet til å gå

Bærum Arbeiderparti vil:

- jobbe for at 160 bussen skal gå hvert 15. minutt slik at dette busstilbudet blir en forlengelse av T-banen fra Kolsås til og rundt Rykkinn,
- at alle 160/160 E bussrutene skal kjøre rundt Rykkinn.

Forslag 16 - Vederlag for utbedring av boliger. ENØK og klimatiltak

I Norge eier 77 prosent av befolkningen sin egen bolig. For svært mange er det dyrt å utbedre boligen, slik at den blir mer tilpasset nye krav til isolering, strømsparing og at man får mindre varmetap. Stort sett må boligeierne bekoste utbedringen selv.

Bærum Arbeiderparti vil:

- Øke dagens støtteordning for ENØK- klimatilskudd i Bærum fra 30 000kr til 50 000 kr pr boligenhet.



- jobbe for tilsvarende nasjonal støtteordning som ENØK- klimatilskudd i Bærum, det skal forutsettes at arbeidet gjøres av et registrert firma og at utbedringen gjør at boligen får et lavere strømforbruk, mindre varmetap eller at boligen blir bedre tilpasset nye krav til klimanøytralitet. En målsetting med ordningen er å sikre at det blir enklere som privatperson å få støtte til gode klimatiltak og at ordningen stimulerer til bruk av registrerte firma.

Redaksjonskomiteens reviderte forslag 17 - Hvordan følger Bærum kommune opp LK20 (læreplanen) i første klasse?

Da skolestart for 6-åringer ble innført i 1997 var målet en skole der alle elevene kan trives, lære og oppleve mestring. Elevene trenger en god overgang fra barnehagen med aktiv og lekbasert pedagogikk tilpasset barnas behov og utvikling. Oslo Mets delundersøkelse i 2021 «Hit eit steg, dit eit steg» - sakte, men sikkert framover « viser blant annet at den frie leken er tonet ned, og lærerstyrte aktiviteter har økt. Bokstavlæring og grunnleggende regneferdigheter vektlegges mer enn før siden allmennlærere nå ivaretar undervisningen. Det er også situasjonen i Bærum. Bærum kommune har satset stort på digitale læringsplattformer og mindre på skolebøker. Skolene har ansvar for at alle elever skal lære å lese, skrive, regne, beherske digitale ferdigheter. Det krever forskjellige pedagogiske læremidler og varierte aktiviteter i en god balanse så alle elever opplever trivsel og mestring.

Bærum Arbeiderparti vil:

- oppfordre Bærum kommune til å undersøke hvordan LK20 følges opp i første klasse. Har skolene nok læremidler og utstyr? Får elevene dekket sine behov for lek, læring og varierte arbeidsformer?

Forslag 18 – Styrket studentpolitikk

Arbeiderbevegelsen står sammen om å kjempe for alles mulighet til å ta høyere utdanning. En god studentpolitikk er nøkkelen til å sikre at alle i landet har muligheten til å ta og gjennomføre et høyere utdanningsløp.

Med unntak av det siste rødgrønne statsbudsjettet har studiestøtten over lengre tid ikke holdt følge med inflasjonen. Å ha en jobb ved siden av studiet burde være et valg, ikke en



nødvendighet for å ha råd til å betale for mat og leie. Studentene skal også ha tiden til å delta aktivt i studentmiljøet. Det er derfor viktig at vi støtter studentbevegelsens og fagforeningenes krav om en studiestøtte det reelt går an å leve av. Arbeiderpartiet støtter derfor kravet om å knytte studiestøtten til grunnbeløpet i folketrygden (ofte forkortet til G, som i 2022 var 111.477 kr) for å sikre at studiestøtten blir inflasjonsjustert hvert år, tross vekslende regjeringer og stortings sammensetninger. Per mai 2022 lå studiestøtten på tilsvarende 1,19 G, noe som tilsvarer en sterk nedgang fra 90-tallet hvor studiestøtten lå på 1,58 G. Å knytte studiestøtten til et sett beløp av grunnbeløpet i folketrygden er den sikreste måten å sørge for at studenten opprettholder sin kjøpekraft over tid.

Studentene legger også stort press på leiemarkedene i studiebyene, og det er derfor viktig å trappe opp byggingen av studentboliger. I tillegg må studentsamskipnadene også få bevilgninger for å vedlikeholde og pusse opp eksisterende studentboliger for å hindre at studentboliger faller ut av bruk og bidra til at de kan opprettholde en akseptabel standard.

Bærum Arbeiderpartiet vil:

- Øke studiestøtten til 1,5 G i løpet av inneværende stortingsperiode, deretter øke den gradvis opp til 2 G.
- At omgjøring av lån til stipend knyttes til avlagte studiepoeng og ikke som i dag delvis til grads gjennomføring.
- Ha som mål at det bygges et høyt antall studentboliger årlig. Tilskuddssatsen må økes og gjøres lik for bygging av boliger i hele landet. Både kostnadsramme og tilskuddssatsen må årlig oppjusteres i tråd med byggekostnadsindeksen.
- Øke bevilgningen til å vedlikeholde allerede eksisterende studentboliger.
- Kommuner må legge til rette for at det kan bygges flere studentboliger, raskere, uten fordyrende rekkefølgekrav
- Der det er mulig, bør kommunene tilgjengeliggjøre tomter til studentboligbygging.

Redaksjonskomiteens reviderte forslag 19 – Fysiske tjenester i en digital verden

14 prosent av den norske befolkningen over 16 år har ingen eller lave digitale ferdigheter. Det er 600 000 mennesker. Samtidig digitaliseres Norge. Hvis du ikke har digital kompetanse, blir du stående utenfor. Derfor må vi jobbe for digital inkludering.



De offentlige tjenestene i Norge har de siste årene blitt mer og mer digitalisert. Samtidig har det blitt kortere åpningstider på kontorer og telefontjenester hos for eksempel NAV. Mange rapporterer også om at det har blitt vanskeligere å komme i kontakt med helsetjenestene.

Det er viktig at vi tar vare på den delen av befolkningen som ikke deltar i den digitale utviklingen. Kompetanseheving er en del av løsningen, men kan ikke være det eneste. Offentlige tjenester i Norge skal være tilgjengelige for alle, uansett digital kompetanse.

En del tjenester kan automatiseres og digitaliseres, spesielt rutinesaker, men maskiner kan ikke ta over alt. 600 000 mennesker i Norge løser ikke sine problemer ved å ringe en kundeservicetelefon og taste 4 eller måtte kommunisere med en chatbot/robot. Vi trenger både mennesket og det digitale, side ved side.

Bærum Arbeiderparti vil:

- At åpningstider på kontorer og telefon hos relevant offentlige tjenester må være tilstrekkelig for at også de som ikke har digital kompetanse kan søke akutt hjelp eller veiledning
- Offentlige tjenester, bank- og forsikringstjenester må i tillegg til digitale løsninger, være tilgjengelig via fysiske kontorer og telefon slik at de som ikke har digital kompetanse kan få hjelp eller veiledning der.
- Brukernes behov for hjelp må være styrende for åpningstidene som innrettes slik at tjenestene kan nå mandag-fredag.

Forslag 20 – Elektronisk faktura

For å betale regninger er det mulig å benytte fysisk faktura, efaktura eller avtalegiro. Når forbrukeren ikke benytte en digital løsning påløper et ekstra gebyr for å få tilsendt en fysisk faktura. Forbrukere som bruker efaktura eller avtalegiro kan likevel ende med å betale ekstra gebyret. Det vanligste er at forbrukeren må motta en fysisk faktura før de kan opprette et digitalt alternativ, noen selskaper fortsetter også å sende fysisk faktura etter at digitalt alternativ er opprettet. Forbrukeren må da gjennomføre ekstra steg for å slippe gebyret.

Bærum Arbeiderparti vil:

- At aktører ikke skal ha mulighet til å kreve ekstra gebyr for fysisk faktura hvis forbrukeren ikke har hatt mulighet til å opprette digitale alternativer.



- At aktører ikke skal kunne kreve ekstra gebyr for ikke-forespurt fysisk faktura etter at et digitalt alternativ er opprettet.

Forslag 21 – En sosialdemokratisk personvernpolitikk

Personvern er en grunnleggende menneskerettighet som skal gjelde for alle. I henhold til lovverket eier vi våre egne personopplysninger, men dette eierskapet utfordres av utviklingen innen teknologi og samfunn. Det er viktig for vår egen sikkerhet og livskvalitet at vårt personvern beskyttes.

I 2022 leverte den nasjonale personvernkommisjonen sin rapport. Kommisjonen etterlyste en sammenhengende nasjonal personvernpolitikk. Nordmenns personvern er beskyttet i stor grad gjennom EU regelverk, men Norge kan ikke overlate utviklingen til EU og sette seg selv på sidelinjen. Her må vi være en pådriver og en konstruktiv medspiller.

Personvernet til barn og unge må styrkes. For barn og unge bør aktivt samtykke være et krav før data innsamles og eller deles og begrunnelse for behov må kommuniseres før samtykke innhentes. Barn og unge bør i størst mulig grad skjermes fra deling av personlige opplysninger og data der dette ikke er nødvendig.

Bærum Arbeiderparti anser beskyttelsen av alles personvern som en naturlig topp-prioritet for et sosialdemokratisk parti. Partiet må på banen og styrke sin politikk, og sørge for at spesielt utsatte grupper, som barn, blir sikret et særlig vern. Forsvarlig bruk av personopplysninger kan bidra til et bedre og mer robust samfunn, men uten beskyttelse vil våre personopplysninger kunne bli brukt mot oss.

Bærum Arbeiderparti vil:

- At personvernkommisjonens arbeid blir fulgt opp ved å skape en helhetlig personvernpolitikk, og at det konstitusjonelle ansvaret for feltet klargjøres.
- At det opprettes en statlig rettighetsportal hvor den enkelte kan få informasjon om og utføre lovfestede rettigheter.
- At personvernkonsekvensvurdering skal inkluderes i utredningsinstruksen og offentlige anbudsprosser for å etterleve føre-var-prinsippet.
- At det opprettes et nasjonalt kompetanse- og testmiljø for å bistå kommuner i personvernspørsmål.



- At det opprettes en nasjonal tjenestekatalog over applikasjoner som er testet og anbefalt benyttet i skolen for å sikre elevens personvern.
- Utrede rammer for regulering for adferdsbasert reklame særlig med fokus på barns rettigheter.
- At datatilsynet styrkes med ressurser til gjennomføring av tilsyn og som rådgivende organ.
- At statens pensjonsfond utland utformer personvernkrav som en del av sin investeringsstrategi.
- At det tydeliggjøres at eneste gyldige behandlingsgrunnlag for bruk og deling av barn og unges personopplysninger er avtale og samtykke.

Forslag 22 – Innhold i tamponger

I dag er det ingen regelverk knyttet til intimprodukter, og hva de kan inneholde. Det er heller ikke påkrevd at innhold, som kjemikalier, er oppgitt på pakken.

I Norge og EU skal mat og kosmetikk ha en tydelig innholdsliste. Dette er for at man skal vite hva man putter i eller på seg, spesielt med tanke på allergener. Disse reglene gjelder ikke for intimprodukter som tamponger, til tross for at disse går inn i kroppen. Det skaper utrygghet og svekker kvinners forbrukerrettigheter.

Bærum Arbeiderparti vil:

- At tampongpakker skal merkes med innhold.
- Jobbe nasjonalt og i EU for et tydeligere forskningsbasert regelverk rundt hva tamponger kan inneholde.

Forslag 23 – Arbeidskraft i fremtidens satsinger

Arbeiderpartiet må ta hensyn til utfordringen rundt knappheten av kvalifisert arbeidskraft.

Dette gjelder både ambisjonsnivået innenfor sektorer med knapphet, og i hvilken grad en bør skape et stort behov for arbeidskraft i andre deler av offentlig sektor som kan redusere tilgangen på kritisk arbeidskraft for fremtiden.

Et eksempel på beskrivelse av utfordringene knyttet til kritisk arbeidskraft, er NOU 2023:4, fra Helsepersonellkommissjonen. Der reises dilemmaene rundt rekruttering til ulike



nøkkelsektorer i samfunnet i tillegg til helsesektoren. Den demografiske utviklingen vi nå står overfor krever nytenkning og fremtidsrettede løsninger.

Bærum Arbeiderparti vil:

- At vurderinger av mangel eller tilgang på arbeidskraft inngår i større grad i planleggingen av nasjonale satsinger.
- Arrangere et åpent møte våren 2023 om forslagene fra Helsepersonellkommisjonen

Forslag 24 – Tydeligere kommunikasjon i Arbeiderpartiet

Arbeiderpartiet må endre sin kommunikasjonsstrategi. Formidling av suksessene fremstår å primært bli formidlet til medlemmer gjennom møter og andre lukkede kommunikasjonsmidler. I tillegg forblir partiet (regjering/ministere) tause for lenge når det omhandler dårlig nytt og utfordringer. Dette kan fort gi et innrykk av manglende vilje eller handlekraft.

Bærum Arbeiderparti vil:

- Arbeiderpartiet tydeliggjør sin kommunikasjon om seiere og krisehåndtering.

Forslag 25 – Parkering i Bærum

Innsendt av: Sandvika og Omegn Kretslag

Vi vil satse på parkeringsplasser tilknyttet kollektivknutepunkter for å gi andre muligheter enn uegnede parkering langs veier og gater. Biler langs veier og gater gir dårlig oversikt og kan være til hinder for gående og syklende. De parkerte bilene kan også være til hinder for utrykningskjøretøy der disse må passere hverandre eller der bilene står mellom veien og der nødetatene trenger tilgang. På vinterstid gir dette også utfordringer med brøyting.

Bærum Arbeiderparti vil:

- at der det gir redusert trafiksikkerhet bør det satses på alternativer til gateparkering for å sikre fremkommelighet.



Forslag 26 - Transport trygghet på Oksenøya skole – Treklang

Treklang skal bli et stort felleskap. Skole og barnehage åpnet i august. Nå åpner snart sykehjemmet.

Det er stor bekymring knyttet til de trafikale forholdene rundt Treklang. Innen kort tid vil det være over 2000 personer som skal inn og ut av området hver dag. Allerede i dag ser vi transportproblemer.

Det er viktig at det tilrettelegges for at skolebusser og biler kan stoppe for av- og påstigning utenfor Treklang. Barn, unge og eldre må sikres trafikksikker adkomst. Småveier i nabolaget skal ikke belastes med parkerte biler i forbindelse med Treklangs mange aktiviteter og tilbud.

Bærum Arbeiderparti vil:

- At det må iverksettes nødvendige tiltak for å sikre ansvarlig transport og trafikksikkerhet for alle brukerne av Treklang, både på dag- og kveldstid.
- At det må gjennomføres en konsekvensanalyse av adkomstmulighetene til fremtidige offentlige bygg på Fornebu.

Forslag 27 – El-ferge fra Rolfstangen til Aker Brygge

Hurtigbåten mellom Rolfstangen på Fornebu og Aker Brygge ble nedlagt i 2016 etter to års drift. Båten var et godt tilbud, men ble ikke brukt i tilstrekkelig grad til fortsatt drift.

Næringslivet uttalte eksempelvis i etterkant at de ikke var gjort godt nok kjent med tilbudet. Fornebu har et stadig voksende befolkningsgrunnlag til at det settes opp en ny el-ferge.

Bærum Arbeiderpartiet vil:

- At det settes opp en el-ferge mellom Fornebu og Aker Brygge.

Redaksjonskomiteens alternativt Forslag 28 – Kultur, møteplasser og bibliotek på Fornebu og Lysaker

Arbeiderpartiet er opptatt av at det skal bli gode og permanente møteplasser og kulturarenaer på Fornebu S, Tårnet, Fornebuporten og Lysaker så raskt som mulig. Tilbudene må sees i en sammenheng, og vi må se frem mot 2040-50 når hele Fornebu- og Lysaker-området er ferdig utviklet. Slik kan flest mulig få glede av kultur og møteplassene. Vinner av



arkitektkonkurransen om folkebibliotek og ungdomsskole, idrettshaller m.m. ved Tårnet ligger til grunn for reguleringsplanen det nå arbeides med der.

Bærum Arbeiderparti vil parallelt med realiseringen av Tårnet senter arbeide for:

- romslige kultur og flerbruksarenaer ved Fornebu S og bruke naboområdene (felt O8.9 A&B) til disse formålene.
- at alle kultur-, bibliotek-, idretts- og flerbruksarenaer skal ha god tilgjengelighet.

Forslag 29 – Helhetlig tilnærming til Fornebus utbyggingsområder

Arbeiderpartiet har bidratt til et politisk vedtak om medskapning og medvirkning i forbindelse med utbyggingen på Fornebu.

KDP3: «Det legges opp til informasjons- og medvirkningsaktiviteter i alle fasene. Det kommer i tillegg til den lovpålagte medvirkningen i henhold til Plan- og bygningsloven ved varsel om oppstart og høring/offentlig ettersyn».

Bærum Arbeiderparti vil:

- Være pådriver for omfattende medvirkning og en helhetlig tilnærming til utbyggingen på Fornebu, også sett i sammenheng med eksisterende utbygging.

Forslag 30 - Økning av minsteytelsene i NAV.

I Norge har opplever vi nå en sterk prisøkning. Særlig sterk er prisøkningen på matvarer, men også på drivstoff og lånerenter. Strømstøtten til husholdninger demper virkningen av sterkt økte strømpriser, men selv med strømstøtten merkes prisøkningen på strøm. Lønn, pensjon, andre trygdeytelser og offentlige økonomiske støtteordninger til privatpersoner øker langt mindre enn prisene. Dette er særlig merkbart for dem med de laveste lønningene/ytelsene.

Ordinær lønnsvekst avtales mellom partene i arbeidslivet, men offentlige støtteordninger fastsettes politisk og her må Arbeiderpartiet være «på hugget». Arbeiderpartiet må se til at alle har en anstendig økonomi, og bør benytte en situasjon som nå med stor prisøkning til å utjevne forskjeller. Dette kan bl.a. gjøres ved å løfte dem med de laveste ytelsene relativt mest. Minsteytelsene er allerede i utgangspunktet lave. For eksempel er garantipensjonen i underkant av 210-tusen kroner i året. Til sammenlikning er Bærum kommunes grense for hvem som må betale for kommunale hjelpetjenester 2,5 G som utgjør ca. 276-tusen kroner.



Bærum Arbeiderparti vil:

- i 2023 at minsteytelsene i NAV økes, herunder minstepensjon/garantipensjon, bostøtte m.v. mer enn anslagene for ordinær lønnsvekst for å bedre situasjonen for dem som har minst evne til å håndtere den sterke prisveksten og for å utjevne forskjeller.
- Arbeide for å øke livsoppholdelsesnormen når det gjelder sosialhjelpssatsene i Bærum kommune

Redaksjonskomiteens alternativt Forslag 31 – Redusert bruk av Ipad på småtrinnet

6års-reformen førte til at umodne femåringer ble plassert altfor tidlig på skolebenken. Dette kan for noen føre til adferdsproblemer og skolevegring. Bærum kommune har valgt å innføre skole-IPad på sine skoler. For de minste elevene åpner det en utrygg og forenklet verden, der «autokorrekt» erstatter rettskriving.

Førsteklasse er en tid der lek skal stå foran intensiv læring, men det forventes at elevene skal kunne stave og lese ord, samt og regne lette regnestykker før jul. Dette kan skape et stort press på elever som trenger mer tid til læring.

Lek og utforsking på eget initiativ må prioriteres mer. Det har ingen hast å bruke digitalt verktøy så tidlig som fra 1. klasse når det lett kan læres senere. Elevenes modenhet, utvikling i et sosialt fellesskap må vektlegges. Tradisjonelle lærebøker og hjelpemidler må være tilgjengelig for elevene, og deres behov for lek og fysisk utfoldelse må oppfylles.

Bærum Arbeiderparti vil:

- Oppfordre Bærum kommune til å foreta en gjennomgang av I-padens plass i undervisningen i småskolen, i samråd med skolene, om «det vil det være formålstjenlig å nedtone bruken av I-pad, spesielt i 1. og 2. klasse, til fordel for tradisjonelle lære- og hjelpemidler». Rapporten fremlegges for politisk behandling.

Forslag 32 - Åpne Sex og Samfunn på skole-iPadene!

Sex og samfunn er Norges største senter for seksuell og reproduktiv helse og rettigheter. De mener at seksuell helse må likestilles med fysisk og psykisk helse, og at god seksuell



folkehelse er avgjørende for god fysisk og psykisk helse. Likevel har nettsiden restriksjoner på Bærum kommunes enheter.

Sex og samfunn er en trygg og troverdig kilde for økt kunnskap om sex, graviditet, prevensjon og kjønns sykdommer. På ungdomstrinnet er det veldig viktig å bli opplært om disse temaene på en slik troverdig måte. Derfor mener AUF at Bærum kommune må oppløse restriksjonene på nettstedet, slik at det er tilgjengelig for opplæring hos unge.

Bærum Arbeiderparti vil:

- oppheve restriksjonene på sexogsamfunn.no for alle digitale skoleverktøy på ungdomstrinnet.
- innføre en grundigere seksualundervisning uten kjønnsdeling i undervisningstimene.

Forslag 33 - En verdig eldreomsorg

Vi lever lenger, og har bedre helse lenger. Mange eldre har muligheten til og ønsker å bidra i samfunnet. Vi er helt avhengig av å skape mer rom for at flere kan fortsette å løfte fellesskapet.

Samtidig er det mange som trenger både omsorg og hjelp. Bærum Arbeiderparti holder fast ved at det er fellesskapets ansvar å sørge for at hjelpen er der når du trenger den.

De fleste ønsker å bo hjemme så lenge det er mulig, samtidig som noen vil trenge omsorgsbolig en periode. Det er avgjørende at sykehjemsplass er tilgjengelig når hjem eller omsorgsbolig ikke er et tilstrekkelig godt tilbud. Kvalitet i tjenestene skal prioriteres opp.

Til Bærum kommunes budsjett foreslo Arbeiderpartiet å løfte pleie og omsorg med 20 millioner for å nettopp styrke bemanningen på sykehjemmene. Det stemte Høyre imot. De stemte imot både i fjor, i 2019, i 2020 og i 2021. Vi må ha større ambisjoner og ta sterkere tak for å trygge en verdig alderdom med god eldreomsorg.

Bærum Arbeiderparti vil:

- Øke grunnbemanningen i eldreomsorgen.
- Oppfylle behovet for sykehjemsplasser og omsorgsboliger.
- Du skal være trygg hjemme. Sykepleiere og helsefagarbeidere i hjemmetjenesten skal tilbys hele faste stillinger, slik at de kan bygge sterke fagmiljø og at du i sårbare tider møter kjente ansikter som skal gi deg pleie og omsorg.



- Helsepersonell skal ha tid og tillit til å gjøre jobben sin.
- At pasienters behov skal styre tiden de får hjelp, ikke stoppeklokken.
- Styrke avlastningstilbud for pårørende med store omsorgsoppgaver.
- Sikre aktivitet for beboere på sykehjem ved å ansette miljøterapeuter og aktivitører.
- Samarbeide tett med frivilligheten for å styrke tilbud som aktivitører, besøksvenn og andre positive tiltak som skaper livsglede og gode matopplevelser for eldre.